批准号

	批准日期

[image: ]

姑苏实验室
未来产业临界点技术项目申报书

项目名称：
项目类别：   联合攻关/公共平台/概念验证（三选一）
项目负责人：            联系电话：
申报单位：                              （盖章）
合作单位：                              （盖章）
执行周期：  202X年XX月    至  202X年XX月

姑苏实验室
202X年XX月

0

1

目录

项目申请表	I
项目申报承诺书	II
第一章 项目概述	1
第二章 市场分析	1
第三章 项目目标	1
第四章 项目计划	1
第五章 成果转化	1
第六章 项目预算	1
第七章 附录	1

[bookmark: _Toc26600]项目申请表

	单位名称

	单位类型
	□高校、科研院所  □高新技术企业    □科技型中小企业
□专精特新企业    □科技型初创企业  □国有企业
□民营企业        □其他：

	单位简介
	（包含单位基本信息、科技创新水平、企业规模、产值等介绍，限500字内）

	拟申请项目名称

	项目类型
	□联合攻关项目      □公共平台项目      □概念验证项目

	拟申请项目领域
	 □未来材料  □未来能源  □未来信息 □未来制造
 □未来健康  □未来空间  □其他：

	项目团队简介
	介绍近项目负责人或核心成员的履历，历年承担与项目相关科研任务总体情况、创业经历及业绩、所获奖项、及关联公司情况等。

	拟申请项目简介
	介绍项目研究内容、核心技术及指标、创新性、市场布局及规划、经费预算、核心指标、阶段目标及核心指标、产业化成熟度、市场规模、发展目标及融资情况等。

	项目金额（万元）
	总经费：xx万元,其中姑苏实验室出资XXX万元，企业出资XXX万元。

	联系方式
	联系人：
	手机/座机：

	邮箱：
	网址：

	地址：

0

1

[bookmark: _Toc3766]项目申报承诺书

根据《姑苏实验室未来产业临界点技术项目征集指南》要求，我单位提交了临界点项目参评。
现就有关情况承诺如下：
1. 项目申报单位（包括牵头单位和参与单位）近三年信用状况良好，无在惩戒执行期内的科研失信行为记录和相关社会领域失信记录。
2. 本单位对所报送的全部资料真实性负责，保证所报送的产品和应用解决方案拥有知识产权，所报送项目符合国家有关法律法规及相关产业政策要求。
3. 本单位所报送的项目符合国家保密规定，未涉及国家秘密、个人隐私和其他敏感信息。
4. 本单位同意按照姑苏实验室项目管理办法对申报项目进行全生命周期管理。
我单位已充分理解项目要求及承诺书，自愿签署本承诺书。

项目负责人：（签字）
牵头单位：（公章）
年   月   日
[bookmark: _Toc4177] 项目概述
从项目背景、项目意义及必要性、目标概述、项目规划等方面对项目进行整体阐述

[bookmark: _Toc10796] 市场分析
说明本项目的客户需求和痛点，需求中涉及的关键技术的现状如何，是否属于临界点技术，业界标杆厂家（和主要竞争对手）的当前的技术水平如何？如果可衡量的技术指标集，请提供指标集并具体说明。这项技术获得突破后会对相关产业发展带来什么样的影响，市场机会和空间有多大，对本公司的新产品研发带来的潜在价值如何，除了经济价值外，是否还有其他潜在的社会价值？

[bookmark: _Toc25856] 项目目标
提出项目总体目标和定位，阐述主要研发方向，并对各个研发方向提出具体的研究内容。描述项目各研究单元设置情况，提出项目考核指标，包含硬件建设指标、人才培养与团队建设指标、促进未来产业发展的指标等，指标应当明确、量化、可考核。

[bookmark: _Toc11783] 项目计划
提出完整的项目计划，包括：1.项目研发过程的里程碑计划；2. 项目团队人员情况，包含人员专业背景、能力情况等；3. 项目装备计划，要根据项目需要提出项目装备采购需求，根据使用设备的时间要求，考虑设备采购周期后提出设备采购计划；
提出项目运作管理方案：1. 项目组织架构；2. 项目负责人建议人选；3. 项目运作管理要求

[bookmark: _Toc28255][bookmark: _GoBack] 成果转化
基于项目预期成果清单，提出希望的项目成果和利益转化方案，包括但不限于：知识产权、市场营销、技术样品展示等。

[bookmark: _Toc832] 项目预算
提供项目分年度分科目预算表，并对预算进行解释和说明，重要的预算科目要说明预算依据和方法。
如果项目要分多期执行，要分多期进行预算描述。
[bookmark: _Toc2637] 附录
包括申报单位法人证书、营业执照、资质证书、优秀案例证明等证明能力的材料，以及其他需要附加说明的事项。
正文格式要求：
1. 文字段落格式：一级标题，黑体三号，不加粗；二级标题，楷体三号，加粗；三级及以下标题，仿宋GB2312三号，不加粗；正文，仿宋GB2312，三号，不加粗，两端对齐；项目申报书标题按照一、（一）、1、（1）……标题顺序格式要求。
2. 所有阿拉伯数字一律用Times New Roman字体。
3. 表格及图片居中，表头、图注用黑体四号不加粗、备注用楷体小四。
4. 附件单独另起一页排版；附件名称较长需回行时，应当与上一行附件的首字对齐。
5. 页边距：上3.6cm、下3.4cm、左右2.75cm。
6. 开头无段间距，行间距：28磅。

0

1

image1.jpeg
=

L

b

|
[21]
<<
-
._”\
4, =2
w
=
L)
|

I